南人社〔2018〕214号

关于开展2018年南安市大中专毕业生
优秀创业项目资助申报评审工作的通知
各乡镇（街道、开发区）党政办，各孵化基地：
大中专毕业生是国家宝贵的人才资源，为鼓励我市大中专毕业生积极创业，根据泉州市人民政府《关于做好2018年普通高等学校毕业生就业创业工作的通知》（泉政文〔2018〕84号）文件精神，我市继续遴选资助一批大中专毕业生优秀创业项目。现将有关事项通知如下：
一、申报人基本条件
    项目申报人须同时符合以下条件：
   （一）申报人须是南安市内全日制普通大中专院校、南安市外全日制普通大中专院校（南安生源）毕业年度在校生，或毕业五年内在南安创业的全日制普通大中专毕业生（含香港、澳门、台湾大中专毕业生及在国外接受高等教育的留学回国毕业生）。
  （二）申报人已在南安区域内创办独资、合资、合伙企业或民办非企业单位、农民专业合作社、个体工商户等创业实体，并担任该企业或创业实体法定代表人（自然人）。
（三）申报人在创业企业或实体中出资总额不低于注册资本的30%。
申报项目已获得南安市级创业项目资助的不再重复申报。
二、申报材料
（一）《南安市大中专毕业生创业项目资助申报表》（一式三份）（附件1）；
（二）项目申报人身份证原件及复印件；
（三）项目申报人毕业证书原件及复印件（在校生提供学生证原件及复印件）；
（四）创业者或创业团队的简历；
（五）创业计划书（内容包含项目可行性分析、项目进展情况、资金运营情况、企业人员基本情况和岗位职责等，可对项目优势扩展论述）；
（六）营业执照副本原件及复印件；
（七）创业企业或实体股东（发起人）出资情况表；
（八）已拥有自主知识产权的项目，需提供相关证明原件及复印件；
（九）曾获得各类创业竞赛奖项的项目，需提供获奖证明原件及复印件；
（十）接受过或正在接受创业孵化的项目，需提供创业项目孵化证明原件及复印件。
第（一）、（四）、（五）项须同时提交电子版，提交的所有纸质材料（含复印件）均需加盖创业企业或实体单位公章。
三、工作流程
(一)申报受理（2018年11月1日-15日）
申报人向创业企业或实体注册所在地的乡镇（街道、开发区）提交申报材料。各乡镇（街道、开发区）负责对本辖区内申报对象的材料进行初步审核后，填写《南安市大中专毕业生创业项目资助申报汇总表》（附件2），与《南安市大中专毕业生创业项目资助申报表》（附件1）及其它申报材料汇总报送市就业和人才人事公共服务中心。
(二)审核评审（2018年11月16日-30日）
市就业和人才人事公共服务中心对各乡镇（街道、开发区）报送的大中专毕业生创业项目资助申请进行资格审核（包括申报材料审核和实地考察）。符合申报条件的创业项目，提交专家评审会（由市委人才工作领导小组成员单位工作人员、创业导师及优秀创业者组成）评审，评审分为书面评审和现场答辩两个环节。经评审，产生优秀创业项目候选名单，并进行公示。
(三) 公示（2018年12月上旬）
市就业和人才人事公共服务中心将项目候选名单通过“南安市人民政府网站”（网址：http://www.nanan.gov.cn/space/ default/
org_id/16.html）及“南安人才视觉”微信公众号进行公示，公示期为5个工作日。
(四) 确认（2018年12月底）
市就业和人才人事公共服务中心将公示后的项目候选名单报送市人力资源和社会保障局复核，市人力资源和社会保障局对候选对象名单核准后，每个项目分别给予1－3万元的扶持资金。
四、工作要求
(一)广泛征集项目
1.开展大中专毕业生创业项目资助申报工作，是扶持大中专毕业生创业的重要举措之一。请各乡镇（街道、开发区）务必高度重视，做好宣传发动工作，广泛征集项目、及时推荐，对成长性好、吸纳毕业生数量多的优质创业项目予以重点推荐。
2.申报材料于2018年11月15日前报送市就业和人才人事公共服务中心（南安市江北大道人力资源大厦东裙楼4层），逾期不再受理。
(二)做好跟踪服务
各乡镇（街道、开发区）要加强对辖区内已获得资助的大中专毕业生创业项目的跟踪服务（跟踪三年，附件3），及时了解资助项目的生产经营情况，帮助解决项目经营过程中的困难和问题。在此基础上，填写《南安市大中专毕业生创业资助项目年度跟踪信息表》（附件4），于11月15日前报送市就业和人才人事公共服务中心。
联 系 人：黄伟宏
联系电话：0595-86389557

电子邮箱：370664833@qq.com
附件：1.南安市大中专毕业生创业项目资助申报表
2.南安市大中专毕业生创业项目资助申报汇总表
          3.南安市2015-2017年大中专创业资助项目情况汇总表
4.南安市大中专毕业生创业资助项目年度跟踪信息表
南安市人力资源和社会保障局
2018年10月30日
附件1：
南安市大中专毕业生创业项目资助申报表
申报项目

企业名称

负 责 人

填报日期
南安市人力资源和社会保障局制
填  表  说  明
1．“申报人姓名”栏填写本人身份证和户籍登记所用的姓名。
2．“申报资助金额”栏填写所需资助金额（3万元以内）。
3．“出生日期”栏填写应与身份证和户口本中的出生年月日一致。
4．“生源地”栏填写户籍所在地。
5．“手机”栏填写本人手机号码。
6．“电子邮箱”栏填写本人电子邮箱地址。
7．“申报陈述”栏填写创业项目基本情况、目前进展程度，创业者或创业团队基本情况，市场前景、资金情况等，请用A4纸打印附后。
8．“申报人声明”栏申报人签名处须由申报人手写签字。
9.本表相应栏目中须加盖审核单位公章应盖公章，否则视为无效。
10.本表所有栏目均为必填项，请据实填写。
	申报人姓名

	申报资助金额

	（2寸照片）

	身份证号码

	性别

	出生年月

	生源地

	毕业时间

	毕业学校

	学历

	专业

	企业名称

	工商注册地

	工商注册登记时间

	统一社会信用代码

	注册资本

	大学生创业团队所占注册资本比例

	项目是否拥有

自主知识产权

	项目获得过

何种奖项

	何时何地接受过何种创业孵化

	联系地址

	邮编

	联系电话

	E-mail

	申报陈述

	包括：创业项目基本情况、目前进展程度，创业者或创业团队基本情况，市场前景、资金情况等，请用A4纸打印附后。

	申报人声明
	上述内容均据实填写，如有不实，本人承担一切责任。

申报人签名：　　　  　　申报日期：

	乡镇（街道、开发区）审核推荐意见：

单位（盖章）

年　　月　　日

	市大中专毕业生创业项目专家评审会审核推荐意见：
评审会成员：

 年　　月　　日

	市就业和人才人事公共服务中心意见：

单位（盖章）

年    月    日

	市人力资源和社会保障局意见：

  单位（盖章）

年    月    日

附件2：
南安市大中专毕业生创业项目资助申报汇总表
推荐单位（盖章）：      　　　　    　　                                 日期：    年   月   日
	序号
	申报人
姓名
	企业名称
	毕业院校、专业及时间
	工商注册时间、地点、名称
	申报资助金额
	联系电话
	E-mail

备注：本表由各乡镇（街道、开发区）填写后，与创业项目一并报送市就业和人才人事公共服务中心（同时附电子版）。

附件3：
南安市2015-2017年大中专创业资助项目情况汇总表
	序号
	创业者
	项目名称
	联系方式
	属地
	时间
	评定等次

	1
	陈志生
	南安市美林志生户外用品店
	15160360087
	美林
	2015年
	一等

	2
	陈厚骥
	福建泉州市奕轩服饰有限公司
	13959986200
	美林
	2015年
	一等

	3
	黄宏坤
	福建泉州吕步体育用品有限公司
	13905966576
	美林
	2015年
	一等

	4
	吕  强
	南安市强强电子科技有限公司
	18850419623
	洪濑
	2015年
	一等

	5
	蔡锦祥
	福建省绿野电子科技有限公司
	18120608765
	东田
	2015年
	一等

	6
	陈鸿图
	泉州市刚正贸易有限公司
	15280403715
	溪美
	2015年
	二等

	7
	陈旺庚
	泉州市茶寻茶具有限公司
	17006098883
	梅山
	2015年
	二等

	8
	黄嘉斌
	南安市莱恩农产品专业合作社
	13906996822
	梅山
	2015年
	二等

	9
	曾彩莲
	泉州晴天农业有限公司
	18750934929
	洪梅
	2016年
	一等

	10
	黄  敏
	泉州市启点智能程控技术研究院有限公司
	18006998633
	霞美
	2016年
	一等

	11
	黄剑峰
	南安市大小只贸易发展有限公司
	13655956501
	美林
	2016年
	一等

	12
	黄婷婷
	南安市继真生态养殖有限公司
	13625964087
	美林
	2016年
	一等

	13
	张晓云
	南安聆听贸易有限公司
	15860837778
	溪美
	2016年
	二等

	14
	黄宁生
	南安正开教育咨询有限公司
	15506956984
	柳城
	2016年
	二等

	15
	陈梓烨
	福建帮帮管家物业服务有限公司
	13063031339
	溪美
	2017年
	一等

	16
	黄文英
	南安康美奈斯卫浴洁具厂
	13559642215
	仑苍
	2017年
	一等

	17
	王培辉
	南安市四目贸易有限责任公司
	13959868286
	金淘
	2017年
	二等

	18
	苏聪欣
	南安市康美校趣网络信息服务部
	17705058206
	康美
	2017年
	二等

	19
	苏择源
	南安拓印贸易有限公司
	17750095258
	霞美
	2017年
	二等

	20
	陈天宇
	泉州市万宇环境治理有限公司
	13675971708
	溪美
	2017年
	二等

附件4：
南安市大中专毕业生创业资助项目年度跟踪信息表
	序号
	姓名
	企业名称
	性别
	生源地
	毕业院校、专业及时间
	获得资助时间及金额
	带动就业人数（其中大学生人数）
	营业额（元）
	纳税金额
（元）
	联系电话

填报单位：（盖章）                                                   日期：  年   月    日
备注：本表统计数据均为年度数据，请各乡镇（街道、开发区）填写后于11月15日前报送市就业和人才人事公共服务中心（同时附电子版）
抄送：中共南安市委组织部。
南安市人力资源和社会保障局办公室　  　2018年10月30日印发
- 12 -